平成 22年 10月 26日
各 位

西日本シティ銀行

「中国セミナー」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2008」に掲げる“国際ビジ
ネス推進を通じた地域との共栄”を図るため、地場企業の海外進出等の支援策の一環として、ビジネス
相手国として関心が高いアジアの国・地域のホットな情報を提供するセミナーを開催しております。
今回は、昨年 11月に開催しご好評いただいた「中国セミナー（華南編）」に続き、引続き注目度の
高い中国の最新の政治・経済動向等について、地場企業及び地域の皆さまに広くお伝えする『中国セ
ミナー（華東編）』を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

本セミナーでは、前・駐中国特命全権大使の宮本雄二氏、复旦
フッタン

大学国際政治学部主任の樊
ハン

勇明
ユウメイ

氏を
始めとする、中国の政治・経済事情に精通した超一流の講師・パネリストをお招きし、最新の中国の
政治・経済動向の解説に加え、特に中国・華東地区にスポットを当てた具体的事例を中心に中小企業
のビジネスチャンスに役立つ情報を提供いたします。

記

■「中国セミナー ～ 華東地区のビジネスチャンス ～」の概要
日 時 平成 22年 12月 2日（木） 13：00～17：50（受付開始 12：30）

会 場 ホテル日航福岡 3階 都久志の間（福岡市博多区博多駅前 2丁目 18-25）

セ ミ ナ ー
内 容

13：00～ 主催者挨拶（西日本シティ銀行 頭取 久保田 勇夫）
13：20～
（120分）

第一部 基調講演

「日中関係の現状と今後」
講師：前・駐中国特命全権大使  宮本雄二 氏

 「中国のマクロ経済と華東地区を取巻く経済環境」
    講師：复旦

フッタン

大学国際政治学部主任   樊
ハン

勇明
ユウメイ

 氏

15：30～
（80分）

第二部 パネル・ディスカッション
「中国マーケットにおける華東地区中小企業のビジネスチャンス」
 ◇司会・コーディネーター：西南学院大学商学部教授 立石揚志 氏
 ◇パネリスト
・東銀リース株式会社上海駐在員事務所 首席代表 右京健治 氏
・福岡地所株式会社 取締役                藤賢一 氏

（他、中国進出企業より数名招聘予定）

16：50～
（60分） 第三部 レセプション

定 員 250名（応募多数の場合は抽選とさせていただきます） 応募締切：11月 19日（金）

参 加 費 無料（事前のお申込みが必要となります）

申 込 先
西日本新聞イベントサービス内「西日本シティ銀行 中国セミナー」係
TEL：092－711－5491 FAX：092－731－5210

主 催 西日本シティ銀行・NCBリサーチ＆コンサルティング

以 上

本件に関するお問い合わせ先
国際部 古庄・深田 TEL092-476-2481

西日本シティ銀行 『中国セミナー』 参加申込書

● 参加ご希望の方は１１月１９日（金）までに下記にてお申し込みください。

申込方法 参加申込方法に関するお問合せ先･･･西日本新聞イベントサービス Tel 092-711-5491

申込方法 申込先 ご記入事項 締切り
ハガキ 〒810-0001 福岡市中央区天神 1-4-1-14F

西日本新聞イベントサービス内
「西日本シティ銀行 中国セミナー」係

住所
氏名
年齢
連絡先電話番号
職業（会社名）

11月 19日（金）
必着 FAX FAX番号 092-731-5210

 (下記の申込書をご利用下さい）
電子メール メールアドレス ncb@nishinippon-event.co.jp

●事前に聴講券を郵送いたします。

聴講券の発送をもって参加決定のご通知とさせていただきますので、当日ご持参願います。

ＦＡＸ送付先 ： 西日本新聞イベントサービス内「西日本シティ銀行 中国セミナー」係

ＦＡＸ番号  ０９２－７３１－５２１０

ご住所
※聴講券送付先

〒

（TEL）          （FAX）

お名前（年齢）                   （    ）

ご職業

取引店名

※当行とお取引がある場合

※ 本申込書にご記入いただきました個人情報等は、参加者名簿（記録用・講師用）作成など
本セミナーの管理・運営以外に使用いたしません。

以 上